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SamorządowyOrędownik

Prezentacja sprzętu wojskowego, strzelnica ASG,
wystawa w muzeum „Dzieje szabli Polskiej”, pokaz fech-
tunku w wykonaniu szablisty i choreografa układów szer-
mierczych na różne rodzaje białej broni, konsultanta w
filmach m. in. „Ogniem i mieczem”, „Wiedźmin”, i in. -
Tomasza Abramskiego, a także wiele innych atrakcji
można było zobaczyć 11 listopada na kościańskim ryn-
ku. Uroczyste obchody rozpoczęła msza święta w Inten-
cji Ojczyzny odprawiona w kościele farnym.  Po nabo-

Gmina Miejska Kościan pozyskała środki na rewitalizację zieleni na Łazien-
kach w wysokości 1 434 122 zł. Projekt obejmuje rozbiórkę basenu, zasypanie jego
części; tworzenie ciągów komunikacyjnych; tworzenie wielopiętrowych układów ziele-
ni, obejmujących 87 gatunków roślin oraz łąki kwietne; budki lęgowe dla ptaków,
owadów i płazów; pielęgnacje zachowanych drzew; małą architekturę oraz stworzenie
obszaru plaży miejskiej. Oświetlenie terenu oraz część prac związanych z budową
ścieżek i kładek wokół Łazienek stanowi koszt niekwalifikowany. Szacunkowa war-
tość całego zadania to 1 687 202 zł. 

Rewitalizacja Łazienek

Burmistrz Miasta Kościana
ogłasza  przetarg ustny nieograniczony

na wynajem lokali użytkowych  znajdujących się w budynku Domu Organizacji Spo-
łecznych na nieruchomości położonej w Kościanie przy ul. Wały Żegockiego 2 z prze-
znaczeniem na cele administracyjno-biurowe na okres do 3 lat.

W czwartek 26 października br. społeczność szkolna kościańskiej „jedynki” świę-
towała otwarcie nowego boiska sportowego.

Było uroczyste przecięcie wstęgi, poświecenie obiektu, gratulacje, życzenia i upo-
minki od przybyłych gości. Szkolna grupa taneczna zaprezentowała krótki program ta-
neczny, a później każdy chętny mógł popisać się celnym rzucaniem do kosza. Swoje
umiejętności na boisku zaprezentowała również drużyna UKS „Jedynka”, która zagrała
mecz towarzyski. Obiekt powstał w ramach realizacji projektu „Wzmocnienie infra-
struktury edukacyjnej Zespołu Szkół nr 1, 2 i 3 w Kościanie” w ramach Wielkopolskiego
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Wielofunkcyjne poliuretano-
we boisko sportowe, umożliwia uprawianie takich dyscyplin jak m.in.: siatkówka, piłka
ręczna i koszykówka. Obiekt jest oświetlony i po godzinach zajęć będzie ogólnodostępny.
Koszt całości inwestycji to 568 tys. zł. 

Otwarcie boiska
sportowego przy „jedynce”

Obchody Narodowego
Święta Niepodległości

żeństwie w kierunku ryn-
ku ruszył przemarsz.  O
godzinie 11.45 rozpoczę-
ły się uroczystości pa-
triotyczne z udziałem
Kompanii Honorowej 4.
Zielonogórskiego Pułku
Przeciwlotniczego im.
gen. dyw. Stefana Rowec-
kiego „Grota”. Odczytano
Apel Niepodległościowy
oraz złożono wiązanki
kwiatów w miejscach pa-
mięci narodowej. Uroczy-
stościom towarzyszyła
oprawa muzyczna Orkie-
stry Dętej „Ton”. Dzień
później sala Kościań-
skiego Ośrodka Kultury
była wypełniona po brze-
gi.  W niedzielę 12 listo-
pada odbył się koncert
niepodległościowy w wy-
konaniu Orkiestry Woj-
skowej ze Szczecina z to-
warzyszeniem solistów. Samorządowcy oddali hołd bohaterom walk o niepodległość

W piątek 17 listopada o godzinie
12.00 odbyło się uroczyste otwarcie
kompleksu lekkoatletycznego na Miej-
skim Stadionie. Gościem honorowym był
polski lekkoatleta, młociarz, mistrz
olimpijski i mistrz świata Szymon Ziół-
kowski. Było uroczyste przecięcie wstę-
gi, poświecenie obiektu, gratulacje i
życzenia. Po uroczystym otwarciu odbył
się pierwszy historyczny i symboliczny
bieg wokół stadionu, do którego mogli
przyłączyć się przybyli goście. Młodzież
z sekcji lekkoatletycznej UKS „Czwór-

Otwarcie kompleksu lekkoatletycznego
ka” zaprezentowała swoje umiejętności
sportowe.

Niedawno stadion lekkoatletyczny w
Kościanie otrzymał certyfikat Polskiego
Związku Lekkiej Atletyki. W ramach moder-
nizacji wybudowana została bieżnia dookolna
o długości czterystu metrów, bieżnia przysto-
sowana do skoku w dal, do skoku wzwyż oraz
rzutnia lekkoatletyczna. Na obiekcie zainsta-
lowano również oświetlenie, które pozwoli na
treningi w godzinach wieczornych. Stadion ma
służyć mieszkańcom Kościana, jak i okolicz-
nych gmin. Koszt inwestycji to 2.300.000 zł.

Gość honorowy, olimpijczyk , lekkoatleta Szymon Ziółkowski chwalił nowo otwarty kom-
pleks lekkoatletyczny przy stadionie miejskim w Kościanie

Fot. Piotr Nędzewicz
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Ministerstwo Finansów opublikowało aktualne
wskaźniki dochodów podatkowych w przeliczeniu na jed-
nego mieszkańca. W rankingu sklasyfikowano 2478 gmin.
Na wysokim 263 miejscu w kraju uplasowała się Gmina
Kościan, której dochody własne z podatków i opłat lokal-
nych (np. opłata eksploatacyjna) oraz wpływy z udziałów
w podatkach PIT i CIT wyniosły 1.912 zł per capita, co
stanowi 62 % całkowitych dochodów gminy. Środki te po-
twierdzają dynamiczny rozwój gminy, pozwalają na re-
alizację szeregu inwestycji oraz zabezpieczają płynność
finansową budżetu.

Ze wspomnianego rankingu gmin wynika, że re-
kordzistą pod względem dochodów podatkowych w Pol-
sce jest gmina wiejska Kleszczów w woj. łódzkim. Na
jednego mieszkańca przypada tam 31.962,75 zł, co jest
efektem wysokich wpływów z podatku od największej w
Europie kopalni węgla brunatnego i opalanej nim elek-
trowni Bełchatów. Najniższe dochody na mieszkańca ma
gmina Przytuły w woj. podlaskim, gdzie podatki przynio-
sły 390,29 zł na mieszkańca.                                          (md)

Wysoka pozycja
gminy w rankingu

Wójt Gminy Kościan
zaprasza

mieszkańców
i właścicieli gruntów
z Widziszewa, Ponina

i Kobylnik

na spotkanie z projektantem przebudowy
drogi z Widziszewa od ul. Ceramicznej,
przez Ponin do Kobylnik wraz z budową
ścieżki rowerowej na tym odcinku.

Spotkanie odbędzie się w świetlicy
wiejskiej w Poninie

we wtorek 5 grudnia br. o godz. 18.00

Wieś Stare Oborzyska należy do najaktywniejszych sołectw w progra-
mie Wielkopolska Odnowa Wsi. Podczas spotkania Liderów Wielkopolskiej
Odnowy Wsi, które odbyło się we Lwówku 22 października br., Wicemarszałek
Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski wraz z Przewodniczącą
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Zofią Szalczyk wręczyli dyplomy lau-
reatom konkursu „Aktywna Wieś Wielkopolska”. Wśród dziewięciu wyróżnio-
nych sołectw z południowo-zachodniej Wielkopolski znalazły się Stare Oborzy-
ska. Dyplom wraz z nagrodą w wysokości 3000 zł na dalszą działalność sołec-
twa odebrała liderka odnowy Starych Oborzysk – Jolanta Nowicka.

Spotkanie we Lwówku było okazją do podsumowania dotychczasowej
działalności i zaangażowania mieszkańców sołectw w dziewięcioletnim okre-
sie funkcjonowania programu oraz okazją do nawiązania nowych kontaktów i
wymiany doświadczeń z realizacji projektów odnowy wsi. W Gminie Kościan
do programu Wielkopolska Odnowa Wsi przystąpiło do tej pory 18 sołectw.
Osiem z nich wypracowało sołeckie strategie rozwoju, które wytyczają kierun-
ki rozwoju i plany rewitalizacji poszczególnych wsi na najbliższe lata.    (md)

Stare Oborzyska liderem
Wielkopolskiej Odnowy Wsi

Uroczysko nad sadzawką w Starych Oborzyskach

Informujemy, że od dnia 16 listopada br. nowym
sołtysem wsi Katarzynin jest Henryk Bączyk, wybrany
jednogłośnie na zebraniu wiejskim po rezygnacji poprzed-
niej pani sołtys. Pan Henryk ma doświadczenie w pracy
samorządowej. Przez trzy kadencje sprawował mandat
radnego Rady Gminy Kościan w latach 1994-1998 oraz
2002-2010. W przeszłości pełnił także funkcję sołtysa wsi
Katarzynin. Życzymy sukcesów w kierowaniu pracami na
rzecz sołectwa, a także zrozumienia i akceptacji miesz-
kańców.                                                                                 (md)

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego
dla zabudowy techniczno-produkcyjnej

(tereny obiektów produkcyjnych, składów,
magazynów i usług) w obrębie wsi Kiełczewo

Na podstawie art. 17 pkt 1-11 i art. 18 ustawy z dnia
27 marca 2003 r. o planowaniu           i zagospodarowa-
niu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2017r. poz.
1073) i art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowi-
ska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst
jednolity Dz. U. z 2017r., poz. 1405) oraz uchwały Nr
XXIV/308/17 Rady Gminy Kościan z dnia 2 marca 2016
roku o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego, zawiadamiam
o wyłożeniu do publicznego wglądu:
· projektu miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego dla terenów zabudowy technicz-
no-produkcyjnej (tereny obiektów produkcyjnych, skła-
dów, magazynów i usług) w obrębie wsi  Kiełczewo;
· prognozy oddziaływania na środowisko miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego dla
terenów zabudowy techniczno-produkcyjnej (tereny
obiektów produkcyjnych, składów, magazynów i usług)
w obrębie wsi  Kiełczewo.
w dniach od 08.12.2017 r. do 10.01.2018 r. w siedzi-
bie Urzędu Gminy Kościan,  64-000 Kościan, ul. Młyń-
ska 15 (w godzinach urzędowania). Dyskusja publicz-
na nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami
odbędzie się w dniu 12.12.2017 r. o godz. 1200 w sie-
dzibie Urzędu Gminy Kościan. Uwagi i wnioski nale-
ży składać na piśmie w formie ustnej do protokołu
bądź za pomocą środków komunikacji elektronicznej
na adres: sekretariat@gminakoscian.pl do Wójta
Gminy Kościan – jako organu właściwego do rozpa-
trzenia uwag i wniosków, z podaniem imienia i na-
zwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu,
oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w
nieprzekraczalnym terminie do 31.01.2018 r.

Wójt Gminy Kościan
/-/ Andrzej Przybyła

Nowy sołtys
KatarzyninaCztery uczennice z Gminy Kościan zostały docenione w

tym roku przez kapitułę Stowarzyszenia Oświatowego im.
Dezyderego Chłapowskiego. Wyróżnione dziewczęta kształcą
się w kościańskim Liceum Ogólnokształcącym im. Oskara
Kolberga. Stypendia oświatowe otrzymały:
- Patrycja Kozłowska, trzecioklasistka, grająca na co dzień
na skrzypcach w kapeli dudziarskiej „Sokoły”, działającej przy
Kościańskim Ośrodku Kultury. Jest humanistką. Interesuje
ją świat antyczny. Uczestniczyła w olimpiadzie wiedzy o świe-
cie antycznym. Po ukończeniu liceum chciałaby studiować ar-
cheologię.
- Weronika Kośmider, która jest uczennicą klasy drugiej o
profilu biologiczno-chemicznym. W kręgu jej zainteresowań jest
biologia, ekologia i śpiew. Uczestniczyła w olimpiadzie biolo-
gicznej. W przyszłości chciałaby studiować na Akademii Me-
dycznej.
- Wiktoria Rataj jest pierwszoklasistką. Interesuje się mu-
zyką, teatrem i językami obcymi. Jest absolwentką Państwo-
wej Szkoły Muzycznej I st. im. ks. dra Józefa Surzyńskiego w
Kościanie. Brała udział w ogólnopolskim konkursie języka
polskiego, zdobyła wyróżnienie w konkursie języka niemiec-
kiego i konkursach recytatorskich. Oprócz tego rywalizuje tak-
że z powodzeniem w dwuboju klasycznym.

Laureatką nagrody Stowarzyszenia Oświatowego im.
Dezyderego Chłapowskiego w Kościanie została Stanisława
Jankiewicz, która w tym roku rozpoczęła naukę w „Kolber-
gu”. Interesuje się sportem, fotografią, naukami przyrodniczy-
mi i teologią.

Wyróżnionym dziewczętom serdecznie gratulujemy i
życzymy realizacji życiowych planów.                                (md)

Gminne stypendystki
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Rada Gminy Kościan stosownymi uchwałami z dnia 25 października br. podjęła
decyzję w sprawie wysokości podatków od nieruchomości na rok 2018. Od trzech lat
podatki te pozostawały na niezmiennym poziomie. Inflacja oraz wzrost kosztów inwe-
stycji, a także utrzymania coraz większej liczby gminnych obiektów wymusiły wzrost
stawek podatkowych na poziomie średnio kilku procent. Jednakże obniżki podatku w
stosunku do maksymalnych dopuszczalnych stawek spowodują, że mieszkańcom Gmi-
ny Kościan pozostanie w kieszeni w sumie ponad 600.000 zł, a przedsiębiorcy działa-
jący na terenie Gminy Kościan zyskają prawie 1.300.000 zł w skali roku. Obowiązujące
gminne stawki podatku od 1 stycznia 2018 roku przedstawiają się następująco:

2017 – stawki 2018 – górne 2018 – stawki
RG Kościan granice stawek  RG Kościan

Grunty pod działalność gospodarczą 0,70 zł 0,91 zł 0,74 zł
Grunty pod wodami powierzchniowymi 4,54 zł 4,63 zł 4,63 zł
Pozostałe grunty 0,30 zł 0,48 zł 0,33 zł
Budynki mieszkalne 0,73 zł 0,77 zł 0,75 zł
Budynki – działalność gospodarcza 15,00 zł 23,10 zł 15,60 zł
Budynki – świadczenia zdrowotne 4,61 zł 4,70 zł 4,70 zł
Domki letniskowe 7,62 zł 7,77 zł 7,77 zł
Budynki gospodarcze 5,30 zł 7,77 zł 5,50 zł
Budowle – od wartości 2 % 2 % 2 %

Stawka podatku rolnego będzie wyższa niż w roku poprzednim o 13 gr i wyniesie
131,23 zł za ha gruntu rolnego (równowartość pieniężna 2,5 dt żyta) zgodnie z pod-
stawą określoną w komunikacie Prezesa GUS z dnia 18 października 2017 r. na pozio-
mie 52,49 zł. Podatek leśny od ha wynosi równowartość pieniężną 0,220 m3 drewna,
obliczaną według średniej ceny sprzedaży drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za
pierwsze trzy kwartały roku poprzedzającego rok podatkowy, która opiewała na kwotę
197,06 zł. Po przeliczeniu podatek leśny w 2018 roku wyniesie 43,3532 zł/ha.
Stawki podatku od środków transportowych ulegną nieznacznym podwyżkom.

2017 – stawki 2018 – górne 2018 – stawki
RG Kościan granice stawek  RG Kościan

Od samochodu ciężarowego o masie:
- pow. 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 504,00 zł 819,59 zł 516,00 zł
- pow. 5,5 tony do 9 ton włącznie 900,00 zł 367,26 zł 924,00 zł
- pow. 9 ton do poniżej 12 ton 1104,00 zł 1 1640,70 zł 1140,00 zł
- pow. 12 ton (zał. nr 1 do uchwały RG) od 1200,00 zł 1914,13 zł od 1260,00 zł

Od ciągnika siodłowego o masie zespołu:
- od 3,5 tony do 12 ton 1104,00 zł 1914,13 zł 1140,00 zł
- pow. 12 ton (zał. nr 2 do uchwały RG)  od 1296,00 zł  3130,90 zł  od 1344,00 zł

Od przyczep lub naczep o masie zespołu:
- od 7 ton do 12 ton 600,00 zł 1640,70 zł 636,00 zł
- pow. 12 ton (zał. nr 3 do uchwały RG) od 504,00 zł 2419,98 zł  od 540,00 zł

Od autobusu o liczbie miejsc:
- mniejszej niż 22 996,00 zł 1937,37 zł 1032,00 zł
- równej lub wyższej niż 22 1404,00 zł 2449,37 zł 1452,00 zł

Szczegóły dotyczące stawek podatku od środków transportowych w załączni-
kach do Uchwały nr XXXI/382/17 Rady Gminy Kościan z dnia 25 października 2017
roku. (md)

Podatki z drobnymi korektami

Gmina Kościan bę-
dzie realizowała dwa pro-
jekty z dofinansowaniem
unijnym ze środków Pro-
gramu Rozwoju Obszarów
Wiejskich na lata 2014-
2020. Stosowne umowy o
przyznanie pomocy zosta-
ły podpisane 14 listopada
br. w Urzędzie Marszał-
kowskim Województwa
Wielkopolskiego w Pozna-
niu przez Wójta Gminy
Kościan – Andrzeja Przy-
byłę i Skarbnika Gminy –
Danutę Marciniak. Zada-
nia zakładają realizację
Strategii Rozwoju Lokal-
nej Grupy Działania „Go-
ścinna Wielkopolska” w
ramach inicjatywy LE-
ADER objętego Progra-
mem Zachowania Dzie-
dzictwa Lokalnego. Pierw-
sza operacja pn. „Woda
łączy historię i ludzi…”
zakłada odnowienie sta-
wów w Krzanie, Łagiewni-
kach i Szczodrowie oraz
rowu melioracyjnego w
Łagiewnikach wraz z zago-
spodarowaniem terenu w
celu integracji mieszkań-
ców. Całkowity koszt zada-
nia skalkulowano na
125.843,64 zł, a kwota do-
finansowania ma wynieść
80.074 zł, tj. 63,63 % po-
niesionych wydatków kwa-
lifikowalnych. Operacja
druga pn. „Odnowa i zago-
spodarowanie stawu w Ra-
cocie oraz zadrzewienia
śródpolne w Gryżynie po-
mostem między przyrodą i
dziedzictwem regionu” ma
przyczynić się do poprawy
krajobrazu oraz wzbogace-

Poprawa krajobrazu i estetyki wsi

nia wartości i zasobów przyrodniczych w miejscach bo-
gatych historycznie i kulturowo, a także otworzyć moż-
liwości rozwoju turystyki i rekreacji na bazie zrewita-
lizowanych obszarów.  Kwota planowanych wydatków
na to zadanie sięgnie 250.782,41 zł, a wartość dofinan-
sowania osiągnie 159.572 zł, tj. 63,63 % kosztów kwa-
lifikowalnych.. Oba zadania będą realizowane w roku
2018 i mają zakończyć się na jesień przyszłego roku.

(md)

W ramach inwestycji gminnej pn. „Budo-
wa ulicy Polnej, Bocznej i Łąkowej w Starych
Oborzyskach” zakończono budowę drogi, ka-
nalizacji deszczowej i oświetlenia drogowe-
go w ul. Łąkowej. Wykonano kanalizację desz-
czową o długości 163 m wraz z przykanalika-
mi, zainstalowano 6 lamp ulicznych w tech-

nologii LED, wybudowano drogę o długości 140 m i szerokości 5,5 m o
nawierzchni z kostki betonowej, plac do zawracania, chodnik oraz po-
bocze wraz z wjazdami na posesje. Wykonawcą prac była Firma Usłu-
gowo-Handlowa Michał Kubiak z Kościana, a koszt tej części zadania
wyniósł 375.958,41 zł. Przebudowa pozostałych ulic wraz z budową
kanalizacji trwa i jest realizowana przez innego wykonawcę. Na budo-
wę kanalizacji deszczowej w ulicach Łąkowej, Polnej i Bocznej Gmina
Kościan pozyskała pożyczkę umarzalną z Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu w wysokości
500.000 zł. Wysokość umorzenia wyniesie 10 %.

Przejazd główną ulicą Starych Oborzysk będzie teraz bezpiecz-
niejszy. Wszystko przez, będącą na finiszu, inwestycję Powiatu Ko-
ściańskiego polegającą na przebudowie tej drogi powiatowej od skrzy-
żowania z DK5 do Słonina wraz z budową ścieżki rowerowej, kanaliza-
cji i nowego oświetlenia ulicznego. Do tej inwestycji Gmina Kościan
dołożyła kwotę 954.000 zł. (md)

Łąkowa w Oborzyskach

Po przeprowadzonych przez Wójta Gminy Ko-
ścian rozmowach jest wstępna zgoda prywatnych wła-
ścicieli gruntów przy drodze wojewódzkiej W308 z
Racotu do Katarzynina oraz prezesa spółki „Danko”
Choryń jako zarządcy gruntów przy wspomnianej
drodze z Katarzynina do Choryni na oddanie części
tych działek pod budowę długo oczekiwanej ścieżki
rowerowej z Racotu do Choryni. Trwają też rozmowy
z Zarządem Dróg Wojewódzkich w kwestii wspólnej
realizacji tej inwestycji i współfinansowania jej przez
samorząd województwa wielkopolskiego. W związ-
ku z powyższym Gmina Kościan zleciła opracowanie
projektu ścieżki rowerowej między tymi miejscowo-
ściami. Zakres projektu oraz wstępny kosztorys będą
warunkowały możliwości realizacji tego zadania w
latach następnych.                                                   (md)

Projekt
ścieżki rowerowej
Racot-Choryń
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